
Nous écrire : bonjour@fable-lab.com
En savoir plus : www.fable-lab.com

L’association fable-Lab est
un laboratoire d’expérimentation 
autour de la lecture, de l’écriture 
et des langues. Nous explorons et  
valorisons les di!érentes manières 
de lire, d’écrire et de s’exprimer. 

Sen-Mo est une collection d’imagiers 
dont les illustrations sont réalisées par
des bénévoles.

C’est un nouveau support pédagogique 
pour apprendre du vocabulaire, 
grâce au pouvoir des images.

Fable, c’est pour les histoires
 Lab, pour les manières de les découvrir !

Get in touch : bonjour@fable-lab.com
Learn more : www.fable-lab.com

"e fable-Lab association is 
an experimental lab focusing on 
reading, writing and discovering 
new languages.We explore and promote 
the diversity of ways to read, write, and 
express oneself.
 
Sen-Mo is a collection of picture books 
co-created by volunteers. 

As the saying goes, a picture is worth a 
thousand words:  its purpose is to serve 
as an educational tool to learn new 
vocabulary.

 Fable stands for the stories we loveLab, for the ways to discover them
!



bien, verbe, bravo 
deux, madame
fête, pharmacie, enfin
grand, garage
avec, comme, kilomètre
elle, les, parler
mot, femme
nous, année
parler, après, petit
très, grand, être, raconter
savoir, parce que, garçon, option
tu, petit, très, trois
gagner, campagne
vous, wagon
zéro, maison
je, toujours, gens, garage

b
d
f
ܳ
k
l
m
n
p
ݓ
s
t
݄
v
z
ݤ

Pour prononcer le mot à partir 
de l’alphabet phonétique international.

chez, shampooing
avec, madame, femme
zéro, chez, parler
père, faire, très
je, de, demander
ils, oui, petit
sœur, jeune, d’ailleurs
bravo, mot, aussi, beaucoup
comme, encore
nous, toujours 
tu, russe, bienvenue
payer, fille, travail
avoir, oui, web
suivant, puis, lui
grand, campagne, encore, décembre
un, bien, vin, main, plein, simple
comprendre, garçon

��ݕ
D��
H��
��ܭ
ԥ��
L�
œ
R�
ܧ
u
y
M��
w
ܷ
��Ѻܤ
��Ѻܭ
Ѻܧ
�

Phonétique
Internationale

Exemple : [Pܭ]ܧѺ] 



avec, madame, femme
bien, verbe, bravo
deux, madame
je, de, demander
fête, pharmacie, enfin
grand, garage
je, toujours, gens, garage
ils, oui, petit
avec, comme, kilomètre
elle, les, parler
mot, femme

a
b
d
e
f
g
j
i
k
l
m

Pour prononcer le mot à partir des sons  
et des lettres de l’alphabet français.
Pour bien prononcer, 
vous devez lire toutes les lettres. 
Les lettres soulignées sont à lire ensemble.
Exemple : [mé-zon]

nous, année
bravo, mot, aussi, beaucoup
parler, après, petit
très, grand, être, raconter
savoir, parce que, garçon, option
tu, petit, très, trois
tu, russe, bienvenue
vous, wagon
zéro, maison 
zéro, chez, parler
père, faire, très
fenouil, grenouille
paillasson
réveil
grand, campagne, encore, décembre
un, bien, vin, main, plein, simple
comprendre, garçon
nous, toujours
chez, shampooing

n  
o  
p  
r
s  
t
u
v
z
é
è
ï
aï
eï
an
in
on
ou
sh

Phonétique
fable-Lab



9

JE ME PRÉSENTE
I INTRODUCE 
MYSELF

@Oܭԥ�PDSݤ<9
je ma-pèl

Je m’appelle

My name is



11

Date de 
une

Adresse
une

>DGܭݓV@
a-drès

Address

Date of birth
naissance

>GDW�Gԥ�QܭVܤѺV@
dat de nè-sans



Mère
une

>Sݓܭ@
pèr

Père
Father

Mother

un

>Pݓܭ@
mèr

13

Enfants
des

Children

@ѺܤѺIܤ<
an-fan



Amis
des

Friends

>DPL@
a-mi

>Iݓܭݓ@
frèr

Frère 
Brother

un

15

Sister
Soeur 

une >V°ݓ@
ser



Naissanceune

Birth
>QܭVܤѺV@
nè-sans

17

Décès
Death

un

>GHVܭ@
dé-sè



  les mots de la m
aison

19

Maison
une

Appartement

>DSDݓWԥPܤѺ@
a-par-te-man

Apartment

House

un

>Pܧ[ܭѺ@
mè-zon

I LIVE IN...
J’HABITE



21

Boîte-aux-lettresune

Letterbox

>EZDW�R�OܭWݓ�@
boat o lè-tr

Porte
une

>NOH@
klé

Clé
une

Key

Door

>SݓܧW@
port



Cuisineune

>IݓLJR@
fri-go

Frigo
Fridge

Kitchen

un

>NܷL]LQ@
kui-zin

23

Four

Micro-onde

>PLNݓRܧѺG@
mi-kro-ond

Microwave

Oven

un

un
>IXݓ@
four



25

Poêle
une

Casserole
une

Saucepan

Frying pan

>SZDO@
poal

Table
une

Chaise
une

Chair

Table

>WDEO@
tabl

@[ܭݕ<
shèz

>NDVܧݓO@
kas-rol



27

Tasse
une

Bol 
un >EܧO@

bol

Bowl

Mug

>WܤV@
tas

Verre
un

Glass

>Yݓܭ@
vèr



29

>NXWR@
kou-to

>NܷLMݓܭ@
kui-ièr

Couteau
un

Cuillère
une

Spoon

Knife

Assiette

une

>IXܭݕݓW@
four-shèt

Fourchette
une

Fork

Plate

>DVMܭW@
a-sièt



31

Chambre
une

Bedroom

@ݓѺEܤݕ<
shanbr

Salon
un 

Living room

>VDOܧѺ@
sa-lon



33

Couverture
une

Blanket

>NXYݓܭW\ݓ@
kou-vèr-tur

@HMHݓܧ<
o-ré-ié

Oreiller
un

>GݓD@
dra

Drap
un

Sheets

Pillow



35

Radiateur
un

Radiator

@ݓ°DGMDWݓ<
ra-dia-ter

Lit
un 

Placard
un

Cupboard

Bed

>OL@
li

>SODNDݓ@
pla-kar



37

Machine à laver
une

Washing machine

Salle de bain
une

Toilettes
des

ToiletBathroom

>VDO�Gԥ�EܭѺ@
sal de bin

>PDݕLQ�D�ODYH@
ma-shin a la-vé

>WZDOܭW@
toa-lèt



39

I EAT
JE ME NOURRIS

  le
s mots des alim

ents

J’ai faim

@ݤѺܤԥ�Pݤ<
je manj

Je mange
I eat

I am 
hungry

@Ѻܭ�Iܭݤ<
jé #n



41

J’ai soif Je bois

@ܤԥ�EZݤ<
je boa

I drink
I am thirsty

@�VZDIܭݤ<
jé soaf



43

Thé
du

Café
du

>NDIH@
ka-fé

Coffee

Tea

>WH@
té

>R@
o

Eau
de l’

>Oܭ@
lè

Lait
du

Milk

Water



45

Viande
de la

Poisson
du

Fish

Meat
Fruits

des

>OHJ\P@
lé-gum

Légumesdes
Vegetables

Fruits

>YMܤѺG@
vi-and

>SZDVܧѺ@
poa-son

>IܷݓL@
frui



47

Pommes-de-terredes

Potatoes

>SܧP�Gԥ�Wݓܭ@
pom de tèr

Riz
du

>SܤW@
pat

Pâtes
des

Pasta

Rice

@Lݓ<
ri



49

Sucre

du

Sel
du >VܭO@

sèl

Salt

Sugar

>V\Nݓ@
sukr

Pain
du

>IDݓLQ@
fa-rin

Farine
de la

Flour

Bread

>SܭѺ@
pin



51

Fromage
du

Oeufs
des >°I@

ef

Eggs

Cheese

>IܧݓPDݤ@
fro-maj

Huiles

des

>E°ݓ@
ber

Beurre
du

Butter

Oils

>ܷLO@
uil



53

Savon
un

Shampooingun
@ѺܭѺSZܤݕ<
shan-poin

Shampoo

Soap

>VDYܧѺ@
sa-von

I GET READY
JE ME PRÉPARE



55

Brosse à dent
une

Dentifriceun

>GܤѺWLIݓLV@
dan-ti-fris

Toothpaste

Toothbrush

>EܧݓV�D�GܤѺ@
bros a dan

Serviette
une

>EܧݓV�Dݕ�ԥYԥ@
bros a she-ve

Brosse à cheveuxune

Hairbrush

Towel

>VݓܭYMܭW@
sèr-vièt



57

Pull
un

Pantalon

un >SܤѺWDOܧѺ@
pan-ta-lon

Pants

Sweater

>S\O@
pul

Sous-vêtementsdes

>WLݓ°ݕW@
ti-shert

Tee-shirt
des

T-shirt

Underwear

>VXYܭWPܤѺ@
sou-vèt-man



59

Lunettes
des

Masque
un >PDVN@

mask

Mask

Glasses

>O\QܭW@
lu-nèt

Chaussures
des

Manteau
un

Coat

Shoes

@ݓ\RVݕ<
sho-sur

>PܤѺWR@
man-to



61

Laverie
une

Laundromat

>ODYԥݓL@
la-ve-ri

Sac
un

>YDOL]@
va-liz

Valiseune

Suitcase

Bag

>VDN@
sak



63

J’ai chaud

J’ai froid

@ZDݓ�Iܭݤ<
jè froa

I am cold

I am hot

@Rݕ�ܭݤ<
jè sho

  les mots de la santé

I GET BETTER
JE ME SOIGNE

et
 d

e 
la

 sa
nt

é des femmes



65

J’ai mal
It hurts

@�PDOܭݤ<
jè mal

Je suis malade
I am sick

@ԥ�VܷL�PDODGݤ<
je sui ma-lad



67

Mal de dos
un

Back pain

>PDO�Gԥ�GR@
mal de do

Mal à la tête
un

>PDO�R�YܤѺWݓ@
mal o vantr

Mal au ventre

un

Stomach ache

Headache

>PDO�D�OD�WܭW@
mal a la tèt



69

Sang
le

Mouchoirun
>PXݕZDݓ@
mou-shoar

Tissue pape
r

Blood

>VܤѺ@
san

Toux
une

>QH�NL�NXO@
né ki koul

Nez qui couleun

Runny nose

Cough

>WX@
tou



71

Fièvre
la

Fever

>IMܭYݓ@
#-è-vr

Allergiesdes

>QR]H@
no-zé

Nauséela

Nausea

Allergies

>DOݤݓܭL@
a-lèr-ji



73

Dépressionune

Depression
>GHSݓHVMܧѺ@
dé-pré-sion

Fatigue

la

Fatigue

>IDWLJ@
fa-tig

Insomnie
une

>NRݕPDݓ@
kosh-mar

Cauchemarun

Nightmare

Insomnia

@PQLܧѺVܭ<
in-som-ni



75

Médecinune

Infirmière
une @ԥݓܭPMݓ¿Ѻܭ<

in-#r-mière

Nurse

Doctor

>PHGVܭѺ@
méd-sin

>SVLNܧOܧJ@
psi-ko-log

Psychologue
un

Psychologist



77

Pharmacie 
une

Pharmacy

>IDݓPDVL@
far-ma-si

Urgences
les

Emergency ward

@ѺVܤݤݓ\<
ur-jans



79

Vaccinun

Vaccine

>YDNVܭѺ@
vak-sin

Ordonnance
une

>PHGLNDPܤѺ@
mé-di-ka-man

Médicaments

des

Medication

Prescription

@ѺVܤQܧGݓܧ<
or-do-nans



81

Contraception
la

Je suis enceinte
@ѺWܭѺVܤ�ԥ�VܷLݤ<
je sui an-sint

I am pregnant

Contraception

>NܧѺWݓDVܭSVMܧѺ@
kon-tra-sèp-sion

Règles
des

>SܧݓWܭNVMܧѺ�PܤѺVWܭ\ݓO@
pro-tèk-sion mans-tru-èl

Protections 
des

Period products

Period

menstruelles

@JOܭݓ<
règl



83

Téléphone 
un

Carte SIMune
>NDݓW�VLP@
kart sim

SIM card

Phone

>WHOHIܧQ@
té-lé-fon

I COMMUNICATE 
AND I GET 
INFORMED

JE COMMUNIQUE
ET JE M’INFORME



85

Chargeur
un

Prise électriqueune
>SݓL]�HOܭNWݓLN@
priz é-lèk-trik

Power outlet

Charger

@ݓ°ݤݓDݕ<
shar-jer

Ordinateur un

>HNXW°ݓ@
é-kou-ter

Écouteurs

des

Headphones

Computer

@ݓ°GLQDWݓܧ<
or-di-na-ter



87

Radio
la

Journalun

@QDOݓXݤ<
jour-nal

Newspaper

X-ray

@DGMRݓ<
ra-dio

Télévision

une

@WܭQݓܭѺWܭ<
in-tèr-nèt

Internet
Internet

Television

>WHOHYL]MܧѺ@
té-lé-vi-zion



89

Direction
une

Direction

>GLܭݓNVMܧѺ@
di-rèk-sion

I TRAVEL
JE ME DÉPLACE

  le
s mots du code de la route



91

Station
une

Stop

>VWDVMܧѺ@
sta-sion

Gare
une

>Dܭݓ@
a-rè

Arrêt 
un

Stop

Train station

>JDݓ@
gar



93

Train
un

Busun
>E\V@
bus

Bus

Train

>WܭݓѺ@
trin

Ticket de transportun

>DEܧQPܤѺ�Gԥ�WܤݓѺVSݓܧ@
a-bon-man de trans-por

Abonnement 

un

Transport subscription

Transport tick
et

de transport

>WLNܭ�Gԥ�WܤݓѺVSݓܧ@
ti-kè de trans-por



95

Permis 
un

Driver's licencede conduire

>SݓܭPL�Gԥ�NܧѺGܷLݓ@
pèr-mi de kon-duir

Voiture
une

>NRYZDW\ݓDݤ@
ko-voa-tu-raj

Co-voiturage
du

Carpooling

Car

>YZDW\ݓ@
voa-tur



97

À pied 
On foot

>D�SMH@
a pié

Scooter
un

>YHOR@
vé-lo

Vélo
un

Bike

Moped

>VNXW°ݓ@
skou-ter



99

Bénévoles
des

Volunteers

>EHQHYܧO@
bé-né-vol

Interprète
un

Interpreter

@WܭݓSݓܭѺWܭ<
in-tèr-prèt

I CARRY OUT 
ADMINISTRATIVE 
PROCEDURES

JE FAIS DES 
DÉMARCHES
ADMINISTRATIVES



101

Je prends 

Je vais au

@ѺGHYXܤݓ��Rܭԥ�Yݤ<
je vè o ran-dé-vou

I go to the
appointment

I make an appointment

rendez-vous

rendez-vous

@ѺGHYXܤݓ�Ѻܤݓԥ�Sݤ<
je pran ran-dé-vou



103

Salle d’attenteune

Waiting room

>VDO�GDWܤѺW@
sal da-tant

Je fais la queueI queue

@�OD�Nԥܭԥ�Iݤ<
je fè la ke



105

Carte de séjour

une

Récépissé
un

Voucher

Resident permit

>NDݓW�Gԥ�VHݤXݓ@
kart de sé-jour

@HVHSLVHݓ<
ré-sé-pi-sé

Papiers 
des

>IܧWRNܧSL@
fo-to-ko-pi

Photocopiesdes

Photocopies

Papers

>SDSMH@
pa-pié



107

Préfecturela

>PHݓL@
mé-ri

Mairie
la

Town hall

Prefecture

>SݓHIܭNW\ݓ@
pré-fék-tur



109

Poste
la

Timbreun
>WܭѺEݓ@
tinbr

Stamp

Post 
office

>SܧVW@
post

Allocations

des

Allowance

>DOܧNDVMܧѺ@
a-lo-ka-sion

Compte un

Bank account
en banque

>NܧѺWܤ�Ѻ�EܤѺN@
kont an bank



111

Numéro 

Emergency 
number - 115

d’urgence 115

>Q\PHݓR�G\ܤݤݓѺV�VܤѺ�NܭѺ]@
nu-mé-ro dur-jans san-kinz

Numéro 

Emergency 
number - 112

d’urgence 112

>Q\PHݓR�G\ܤݤݓѺV�VܤѺ�GX]@
nu-mé-ro dur-jans san-douz



113

Commercesdes

Stores

>NܧPݓܭV@
ko-mèrs

     le
s mots de la vill e

I GO GROCERY 
SHOPPING

JE FAIS
LES COURSESA



115

Supermarchéun

Supermarket

>V\SݓܭPDݕݓH@
su-pèr-mar-shé

Marché

un 

Market

>PDݕݓH@
mar-shé



117

Centre commercial

un

Shopping centre
>VܤѺWݓ�NܧPݓܭVMDO@
santr ko-mèr-sial

Bar-tabacun

Tobacco 
shop

>EDݓ�WDED@
bar-ta-ba

Distributeurun

>GLVWݓLE\W°ݓ@
dis-tri-bu-ter

Boulangerieune

Bakery

Cash dispenser

>EXOܤѺݓݤL@
bou-lan-jri



119

J’explique

Je comprends

@ѺܤݓѺSܧԥ�Nݤ<
je kon-pran

I understand

I explain

@NVSOLNܭݤ<
jèk-splik

I LEARN
J’APPRENDS



121

J’écris

Je lis

@ԥ�OLݤ<
je li

I read

I write

@LݓHNݤ<
jé-kri

Je parle

@HNXWݤ<
jé-kout

J’écouteI listen

I speak

@Oݓԥ�SDݤ<
je parl



123

Inscription
une

Registration

@ѺܧLSVMݓѺVNܭ<
in-skrip-sion

Élève
une

>SܧݓIHV°ݓ@
pro-fé-ser

Professeur
un 

Teacher

Student

>HOܭY@
é-lèv



125

Cours 
des

>IݓܧPDVMܧѺ@
for-ma-sion

Formation
une

Training course

French courses
de français

>NXݓ�Gԥ�IܤݓѺVܭ@
kour de fran-sè



127

University

>\QLYݓܭVLWH@
u-ni-vèr-si-té

Université
une

Lycée
le

High school

>OLVH@
li-sé



129

+ les mots de
l’école maternelle

École primaire

l’

École 
l’

>HNܧO�PDWݓܭQܭO@
é-kol ma-tèr-nèl

Kindergarden

Primary school

maternelle 
>HNܧO�SݓLPݓܭ@
é-kol pri-mèr

>NܧOݤܭ@
ko-lèj

Collège
le

Middle school



131

Offre d’emploi
une

Job offer

@ѺSOZDܤ�GݓIܧ<
ofr dan-ploa

I WORK
JE TRAVAILLE

  les mots du travail



133

Entretien
un

Job interview
d’embauche

@ݕѺERܤѺ�GܭԥWMݓѺWܤ<
an-tre-ti-in dan-bosh

CV
un

>OܭWݓ�Gԥ�PܧWLYDVMܧѺ@
lètr de mo-ti-va-sion

de motivationCover letter

Resume

Lettre 
une

>VHYH@
sé-vé



135

Pôle Emploi

Employment 
centre

>SROܤ�ѺSOZD@
pol an-ploa

de travail
Contrat un

>VDOݓܭ@
sa-lèr

Salaire
un

Salary

Contract

>NܧѺWݓD�Gԥ�WݓDYDM@
kon-tra de tra-vaï



137

Je me repose

I rest

@[ԥSRݓ�ԥ�Pԥݤ<
je me re-poz

  les mots des loisirs

I PASS THE TIME

JE PASSE
DU TEMPS LIBRE



139

Sportdu
Sport

>VSݓܧ@
spor

Film
un

>P\]LN@
mu-zik

Musique
de la

Music

Film

>¿OP@
#lm



141

Jouets
des

Toys

@ܭZݤ<
jou-è

Livre
un

Book
>OLYݓ@
livr



143

Ateliers 
des

Workshops

>DWԥOMH@
a-te-lié

Fête
une

Party

>IܭW@
fèt



145

Forêt
une

Forest

>IRܭݓ@
fo-rè

Parc
un

Parc

>SDݓN@
park



147

Restaurant
un

Restaurant

@ѺܤݓܧVWܭݓ<
rès-to-ran

Médiathèque

une

>P\]H@
mu-zé

Muséeun
Museum

Library

>PHGMDWܭN@
mé-dia-tèk



149

Apaisé - ApaiséeSerene

>DSH]H@
a-pé-zé

I FEEL
JE RESSENS Calme

Calm

  les mots des ém
otions

>NDOP@
kalm



151

Heureux

@[°ݓ°���°ݓ°<
ere - erez

Happy

Content 

Pleased

>NܧѺWܤѺ���NܧѺWܤѺW@
kon-tan - kon-tant

Contente

Heureuse



@ݒܭOܧѺ�Nܤ<153
an ko-lèr

Contrarié 

En colère
Angry

Upset
Contrariée

>NܧѺWݓDݓMH@
kon-tra-rié



155

Inquiet - Inquiète

@ѺJZDVHܤ<
an-goa-sé

Angoissé

To be anxious
Worried Angoissée

@WܭѺNMܭ���ܭѺNMܭ<
in-kiè - in-kièt



157

Triste

Nostalgique

>QܧVWDOݤLN@
nos-tal-jik

Nostalgic

Sad

>WݓLVW@
trist



159

Sieste
une

To have a nap

>VMܭVW@
sièst 

 le
s mots de la petite enfance

TODDLERS
LES TOUT-PETITS

Poussette
une

Stroller

>SXVܭW@
pou-sèt



161

Allaitement
un 

Breastfeeding

Coucheune

Diaper

>DOܭWPܤѺ@
a-lèt-man

>NXݕ@
koush

Biberon

un

Baby bottle

>ELEܧݓѺ@
bib-ron



163

Assistante
une

Childminder
maternelle

>DVLVWܤѺW�PDWݓܭQܭO@
a-sis-tant ma-tèr-nèl

>DOW�JDݓGԥݓL@
alt gar-de-ri

Halte-garderieune

Crèche
une

Nursery

Daycare

>Nݕܭݓ@
krèsh



165

À l’heure

En retard

@ݓԥWDݓ�Ѻܤ<
an re-tar

Late

On time

>D�O¶°ݓ@
a lerTIME

LE TEMPS



167

Soir
le

Evening

>VZDݓ@
soar

Matin
le

>DSܭݓPLGL@
a-prè-mi-di

Après-midi
l’

Afternoon

Morning

>PDWܭѺ@
ma-tin



169

Demain
Tomorrow

>GԥPܭѺ@
de-min

Hier

>RݤXݓGܷL@
o-jour-dui

Aujourd’hui

Today

Yesterday

>Lݓܭ@
ièr



171

prochaine

Next week

Semaine 
>VԥPܭQ�SܭݕܧݓQ@
se-mèn pro-shèn

dernière 

>VܭW�VԥPܭQ@
sèt se-mèn

Cette semaine 
This week

Last week

Semaine 
>VԥPܭQ�GݓܭQMݓܭ@
se-mèn dèr-nièr



Index   Abonnement  
de transport  p.92
Adresse p.11
À l’heure p.165
Allaitement p.161
Aller au rendez-vous p.101
Allergies p.71
Allocations p.109
Amis p.14
Angoissé p.155
Apaisé p.149
À pied  p.97
Appartement p.19
Après-midi p.167
Arrêt  p.91
Assiette p.28
Assistante maternelle p.162
Ateliers  p.143
Aujourd’hui p.168
Bar-tabac p.117
Bénévoles p.99
Beurre p.50
Biberon p.160
Boîte-aux-lettres p.21
Bol  p.27

Boulangerie p.116
Brosse à cheveux p.54
Brosse à dent p.55
Bus p.93
Café p.43
Calme p.149
Carte de séjour p.105
Carte SIM p.83
Casserole p.25
Cauchemar p.72
Centre commercial p.116
Cette semaine  p.170
Chaise p.24
Chambre p.31
Chargeur p.85
Chaussures p.58
Clé p.20
Collège p.128
Commerces p.113
Compte en banque  p.109
Content  p.150
Contraception p.81
Contrarié  p.152
Contrat de travail p.134
Couche p.160

Cours de français p.124
Couteau p.29
Couverture p.32
Co-voiturage p.95
Crèche p.163
Cuillère p.29
Cuisine p.22
CV p.132
Date de naissance p.10
Décès p.17
Demain p.169
Dentifrice p.55
Dépression p.73
Semaine dernière  p.171
Direction p.89
Distributeur p.117
Drap p.33
Eau p.42
École maternelle  p.129
École primaire p.128
Écouteurs p.84
Élève p.122
En colère p.153
Enfants p.13
En retard p.165

Entretien p.133
Farine p.48
Fatigue p.73
Fête p.142
Fièvre p.70
Film p.138
Forêt p.145
Formation p.125
Four p.23
Fourchette p.28
Frère  p.14
Frigo p.22
Fromage p.51
Fruits p.44
Gare p.90
Halte-garderie p.163
Heureuse p.151
Hier p.169
Huiles p.50
In#rmière p.75
Inquiet p.154
Inscription p.123
Insomnie p.72
Internet p.86
Interprète p.99



Index   J’ai chaud p.63
J’ai faim p.39
J’ai froid p.63
J’ai mal p.65
J’ai soif p.40
Je bois p.41
Je comprends p.119
J’écoute p.120
J’écris p.121
Je fais la queue p.102
Je lis p.121
Je mange p.39
Je m’appelle p.9
Je me repose p.137
Je parle p.120
Je prends  p.100
Je suis enceinte p.81
Je suis malade p.64
Je vais au ren-
dez-vous p.101
J’explique p.119
Jouets p.141
Journal p.87
Lait p.42
Laverie p.61

Légumes p.44
Lettre de motivation p.132
Lit p.34
Livre p.140
Lunettes p.59
Lycée p.127
Machine à laver p.37
Mairie p.107
Maison p.19
Mal à la tête p.66
Mal au ventre p.66
Mal de dos p.67
Manteau p.58
Marché p.114
Masque p.59
Matin p.166
Médecin p.75
Médiathèque p.146
Médicaments p.79
Mère p.12
Micro-onde p.23
Mouchoir p.69
Musée p.146
Musique p.138
Naissance p.16

Nausée p.70
Nez qui coule p.68
Nostalgique p.157
N° d’urgence 112  p.110
N° d’urgence 115  p.111
Oeufs p.51
O$re d’emploi p.131
Ordinateur  p.84
Ordonnance p.78
Oreiller p.32
Pain p.48
Pantalon p.57
Papiers p.104
Parc p.144
Pâtes p.46
Père p.12
Permis de conduire p.94
Pharmacie  p.77
Photocopies p.104
Placard p.34
Poêle p.25
Poisson p.45
Pôle Emploi p.135
Pommes-de-terre p.47
Porte p.20

Poste p.108
Poussette p.159
Préfecture p.106
Prise électrique p.85
Professeur p.122
Protections mensturelles p.80
Psychologue p.74
Pull p.57
Radiateur p.35
Radio p.87
Récépissé p.105
Règles p.80
Restaurant p.147
Riz p.46
Sac p.60
Salaire p.134
Salle d’attente p.103
Salle de bain p.36
Salon p.30
Sang p.69
Savon p.53
Scooter p.96
Sel p.49
Semaine dernière  p.171
Semaine prochaine p.171



Index   Serviette p.54
Shampooing p.53
Sieste p.159
Soeur  p.15
Soir p.166
Sous-vêtements p.56
Sport p.139
Station p.91
Sucre p.49
Supermarché p.115
Table p.24
Tasse p.27
Tee-shirt p.56
Téléphone  p.83
Télévision p.86
%é p.43
Ticket de transport p.92
Timbre p.108
Toilettes p.37
Toux p.68
Train p.93
Triste p.156
Université p.126
Urgences p.76
Vaccin p.79

Valise p.60
Vélo p.96
Verre p.26
Viande p.45
Voiture p.94

Address p.11
A&ernoon p.167
Allergies p.71
Allowance p.109
Angry p.153
Apartment p.19
Baby bottle p.160
Back pain p.67
Bag p.60
Bakery p.116
Bank account p.109
Bathroom p.36
Bed p.34
Bedroom p.31
Bike p.96
Birth p.16
Blanket p.32
Blood p.69
Book p.140
Bowl p.27
Bread p.48
Breastfeeding p.161
Brother p.14
Bus p.93
Butter p.50

Calm p.149
Car p.94
Carpooling p.95
Cash dispenser p.117
Chair p.24
Charger p.85
Cheese p.51
Childminder p.162
Children p.13
Coat p.58
Co$ee p.43
Computer p.84
Contraception p.81
Contract p.134
Cough p.68
Cover letter p.132
Cupboard p.34
Date of birth p.10
Daycare p.163
Death p.17
Depression p.73
Diaper p.160
Direction p.89
Doctor p.75
Door p.20



Index   Driver's licence p.94
Eggs p.51
Emergency number  
- 112 p.110 
Emergency number  
- 115 p.111
Emergency ward p.76
Employment centre p.135
Evening p.166
Father p.12
Fatigue p.73
Fever p.70
Film p.138
Fish p.45
Flour p.48
Forest p.145
Fork p.28
French courses p.124
Fridge p.22
Friends p.14
Fruits p.44
Frying pan p.25
Glass p.26
Glasses p.59
Hairbrush p.54

Happy p.151
Headache p.66
Headphones p.84
High school p.127
House p.19
I am cold p.63
I am hot p.63
I am hungry p.39
I am pregnant p.81
I am sick p.64
I am thirsty p.40
I drink p.41
I eat p.39
I explain p.119
I get better p.62
I go to the appointment p.101
I listen p.120
I make an appointment  p.100
Insomnia p.72
Internet p.86
Interpreter p.99
I queue p.102
I read p.121
I rest p.137
I speak p.120

It hurts p.65
I travel p.88
I understand p.119
I write p.121
Job interview p.133
Job o$er p.131
Key p.20
Kindergarden p.129
Kitchen p.22
Knife p.29
Last week p.171
Late p.165
Laundromat p.61
Letterbox p.21
Library p.146
Living room p.30
Market p.114
Mask p.59
Meat p.45
Medication p.79
Microwave p.23
Middle school p.128
Milk p.42
Moped p.96
Morning p.166

Mother p.12
Mug p.27
Museum p.146
Music p.138
My name is p.9
Nausea p.70
Newspaper p.87
Next week p.171
Nightmare p.72
Nostalgic p.157
Nurse p.75
Nursery p.163
Oils p.50
On foot p.97
On time p.165
Oven p.23
Pants p.57
Papers p.104
Parc p.144
Party p.142
Pasta p.46
Period p.80
Period products p.80
Pharmacy p.77
Phone p.83



Index   Photocopies p.104
Pillow p.32
Plate p.28
Pleased p.150
Post o'ce p.108
Potatoes p.47
Power outlet p.85
Prefecture p.106
Prescription p.78
Primary school p.128
Psychologist p.74
Radiator p.35
Registration p.123
Resident permit p.105
Restaurant p.147
Resume p.132
Rice p.46
Runny nose p.68
Sad p.156
Salary p.134
Salt p.49
Saucepan p.25
Serene p.149
Shampoo p.53
Sheets p.33

Shoes p.58
Shopping centre p.116
SIM card p.83
Sister p.15
Soap p.53
Spoon p.29
Sport p.139
Stamp p.108
Stomach ache p.66
Stop p.91
Stop p.91
Stores p.113
Stroller p.159
Student p.122
Sugar p.49
Suitcase p.60
Supermarket p.115
Sweater p.57
Table p.24
Tea p.43
Teacher p.122
Television p.86
%is week p.170
Tissue paper p.69
Tobacco shop p.117

To be anxious p.155
Today p.168
Toddlers p.158
To have a nap p.159
Toilet p.37
Tomorrow p.169
Toothbrush p.55
Toothpaste p.55
Towel p.54
Town hall p.107
Toys p.141
Train p.93
Training course p.125
Train station p.90
Transport subscription p.92
Transport ticket p.92
T-shirt p.56
Underwear p.56
University p.126
Upset p.152
Vaccine p.79
Vegetables p.44
Volunteers p.99
Voucher p.105
Waiting room p.103

Washing machine p.37
Water p.42
Workshops p.143
Worried p.154
X-ray p.87
Yesterday p.169



Un grand grand merci à Alice, Aline, Alisia, Alpha, 
Amare, Anaëlle, Anne-Charlotte, Anne-Marie, 
Anne-Solène, Anouk, Audrey, Azza, Bertrand, 
Bogdana, Bruno, Béatrice, Camille, Celian, Céline, 
Charlotte, Chloé, Clovis, Clémence, Coralie,  
Corine, Céline, Damiane, Damien, Daoudi, David, 
Delphine, Diane, Doina, Dominique, Domitille, 
Élise, Elsa, Émilia, Émilie, Enora, Éric, Eriksjano, 
Ève, Ezra, François, Gaëlle, Gilbert, Gilles, Gérard, 
Isabelle, Isaline, Jean, Jeanne, Jenna, Joséphine, Jules, 
Julien, Karine, Katy, Laure, Laurence, Laurette, Lesia, 
Lham, Loic, Lola, Loussiné, Ludovic, Léa, Malak, 
Malo, Margot, Mariale, Marie-Claude, Marion, 
Mayeul, Monia, Nadia, Nicolas, Nicole, Noor,  
Noémie, Noël, Pierre, Raphael, Renaud, Romain, 
Rosalie, Sabine, Samia, Samir, Sophia, Stéphane, 
Suliman, Syllia, Sylvia, Sylvie, Tamarra, %omas, 
%éophile, Valbona, Valeria, Victor, Vladimir,  
Véronique, Yassin, Yaël, Yayne, Yulia et Zelda !

Nous tenons également à remercier  
Alice Lenesley, le Village de Larchant, ainsi 
que le CADA et la médiathèque de Langeac 
pour leurs savoirs et leur accueil.  

Cet imagier n’aurait pas vu le jour sans 
votre générosité et votre mobilisation !

Re
merciements à nos partenaires... 

Cet imagier de la collection Sen-Mo 
a été réalisé en partenariat et grâce à : 

En achetant ce livre vous participez à faire 
vivre l’association et à cultiver le goût de la 
lecture, de l’écriture et des langues.

Traduction / Translation : Marie-Cécile Henry


	Abonnement 
	Adresse
	À l’heure
	Allaitement
	Allergies
	Allocations
	Amis
	Angoissé
	Apaisé - Apaisée
	À pied 
	Appartement
	Après-midi
	Arrêt 
	Assiette
	Assistante
	Ateliers 
	Aujourd’hui
	Bar-tabac
	Bénévoles
	Beurre
	Biberon
	Boîte-aux-lettres
	Bol 
	Boulangerie
	Brosse à cheveux
	Brosse à dent
	Bus
	Café
	Calme
	Carte de séjour
	Carte SIM
	Casserole
	Cauchemar
	Centre commercial
	Cette semaine 
	Chaise
	Chambre
	Chargeur
	Chaussures
	Clé
	Collège
	Commerces
	Compte 
	Content 
	Contraception
	Contrarié 
	Contrat 
	Couche
	Cours 
	Couteau
	Couverture
	Co-voiturage
	Crèche
	Cuillère
	Cuisine
	CV
	Date de 
	Décès
	Demain
	Dentifrice
	Dépression
	dernière 
	Direction
	Distributeur
	Drap
	Eau
	École 
	École primaire
	Écouteurs
	Élève
	En colère
	Enfants
	En retard
	Entretien
	Farine
	Fatigue
	Fête
	Fièvre
	Film
	Forêt
	Formation
	Four
	Fourchette
	Frère 
	Frigo
	Fromage
	Fruits
	Gare
	Halte-garderie
	Heureuse
	Hier
	Huiles
	Infirmière
	Inquiet - Inquiète
	Inscription
	Insomnie
	Internet
	Interprète
	J’ai chaud
	J’ai faim
	J’ai froid
	J’ai mal
	J’ai soif
	Je bois
	Je comprends
	J’écoute
	J’écris
	Je fais la queue
	Je lis
	Je mange
	Je m’appelle
	Je me repose
	Je parle
	Je prends 
	Je suis enceinte
	Je suis malade
	Je vais au
	J’explique
	Jouets
	Journal
	Lait
	Laverie
	Légumes
	Lettre 
	Lit
	Livre
	Lunettes
	Lycée
	Machine à laver
	Mairie
	Maison
	Mal à la tête
	Mal au ventre
	Mal de dos
	Manteau
	Marché
	Masque
	Matin
	Médecin
	Médiathèque
	Médicaments
	Mère
	Micro-onde
	Mouchoir
	Musée
	Musique
	Naissance
	Nausée
	Nez qui coule
	Nostalgique
	Numéro 
	Numéro 
	Oeufs
	Offre d’emploi
	Ordinateur 
	Ordonnance
	Oreiller
	Pain
	Pantalon
	Papiers 
	Parc
	Pâtes
	Père
	Permis 
	Pharmacie 
	Photocopies
	Placard
	Poêle
	Poisson
	Pôle Emploi
	Pommes-de-terre
	Porte
	Poste
	Poussette
	Préfecture
	Prise électrique
	Professeur
	Protections 
	Psychologue
	Pull
	Radiateur
	Radio
	Récépissé
	Règles
	Restaurant
	Riz
	Sac
	Salaire
	Salle d’attente
	Salle de bain
	Salon
	Sang
	Savon
	Scooter
	Sel
	Semaine 
	Semaine 
	Serviette
	Shampooing
	Sieste
	Soeur 
	Soir
	Sous-vêtements
	Sport
	Station
	Sucre
	Supermarché
	Table
	Tasse
	Tee-shirt
	Téléphone 
	Télévision
	Thé
	Ticket de transport
	Timbre
	Toilettes
	Toux
	Train
	Triste
	Université
	Urgences
	Vaccin
	Valise
	Vélo
	Verre
	Viande
	Voiture
	Address
	Afternoon
	Allergies
	Allowance
	Angry
	Apartment
	Baby bottle
	Back pain
	Bag
	Bakery
	Bank account
	Bathroom
	bed
	Bedroom
	Bike
	Birth
	Blanket
	Blood
	Book
	Bowl
	Bread
	Breastfeeding
	Brother
	Bus
	Butter
	Calm
	Car
	Carpooling
	Cash dispenser
	Chair
	Charger
	Cheese
	Childminder
	Children
	Coat
	Coffee
	Computer
	Contraception
	Contract
	Cough
	Cover letter
	Cupboard
	Date of birth
	Daycare
	Death
	Depression
	Diaper
	Direction
	Doctor
	Door
	Driver's licence
	Eggs
	Emergency 
	Emergency number - 115
	Emergency ward
	Employment 
	Evening
	Father
	Fatigue
	fever
	Film
	Fish
	Flour
	Forest
	Fork
	French courses
	Fridge
	Friends
	Fruits
	Frying pan
	Glass
	Glasses
	Hairbrush
	Happy
	Headache
	Headphones
	High school
	House
	I am cold
	I am hot
	I am hungry
	I am pregnant
	I am sick
	I am thirsty
	I drink
	I eat
	I explain
	I get better
	I go to the
	I listen
	I make an 
	Insomnia
	Internet
	Interpreter
	I queue
	I read
	I rest
	I speak
	It hurts
	I travel
	I understand
	I write
	Job interview
	Job offer
	Key
	Kindergarden
	Kitchen
	Knife
	Last week
	Late
	Laundromat
	Letterbox
	Library
	Living room
	Market
	Mask
	Meat
	Medication
	Microwave
	Middle school
	Milk
	Moped
	Morning
	Mother
	Mug
	Museum
	Music
	My name is
	Nausea
	Newspaper
	Next week
	Nightmare
	Nostalgic
	Nurse
	Nursery
	Oils
	On foot
	On time
	Oven
	Pants
	Papers
	Parc
	Party
	Pasta
	Period
	Period products
	Pharmacy
	Phone
	Photocopies
	Pillow
	Plate
	Pleased
	Post office
	Potatoes
	Power outlet
	Prefecture
	Prescription
	Primary school
	Psychologist
	Radiator
	Registration
	Resident permit
	Restaurant
	Resume
	Rice
	Runny nose
	Sad
	Salary
	Salt
	Saucepan
	Serene
	Shampoo
	Sheets
	Shoes
	Shopping centre
	SIM card
	Sister
	Soap
	Spoon
	Sport
	Stamp
	Stomach ache
	Stop
	Stop
	Stores
	Stroller
	Student
	Sugar
	Suitcase
	Supermarket
	Sweater
	Table
	Tea
	Teacher
	Television
	This week
	Tissue paper
	Tobacco shop
	To be anxious
	Today
	Toddlers
	To have a nap
	Toilet
	Tomorrow
	Toothbrush
	Toothpaste
	Towel
	Town hall
	Toys
	Train
	Training course
	Train station
	Transport subscription
	Transport ticket
	T-shirt
	Underwear
	University
	Upset
	Vaccine
	Vegetables
	Volunteers
	Voucher
	Waiting room
	Washing machine
	Water
	Workshops
	Worried
	X-ray
	Yesterday

